
児童数配布 
令和７年９月１８日 

保護者様 

大阪市立佃西小学校 

校長 小西 浩之 

第４７回 運動会のご案内 

 

 初秋の候、皆様方には、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、本校教育推進にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、本年度の運動会を下記の通り実施いたします。 

秋空のもと、子ども達の元気いっぱいの競技・演技をご覧くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時  令和７年１０月２５日（土）午前８時４５分～１２時３０分頃（児童登校は８時） 

※下校時刻は１２時４０分頃予定 

１０月２７日（月）は、運動会代休のため休み。 

※雨天の場合 １０月２８日（火）運動会後昼から学習をし、通常通り下校 

（１年生は、５時間目終了後下校、２～６年生は６時間目終了後下校） 

 

２．場  所  佃西小学校運動場 

 

３．演技・競技  走の種目と団体演技 

 

４．天候が悪い場合について 

「当日中止」の場合のみ、午前７時３０分ごろにミマモルメでお知らせいたします。電話でのお

問い合わせはご遠慮ください。 

 ○ [１０月２５日（土）が雨天等のため、運動会が実施できない場合] 

   火曜日の時間割で通常通りの登校。午前中授業を実施し１２時３０分頃に下校します。 

 ○ [２５日（土）天候の具合で、どちらか分からない場合] 

   体操服を着て、火曜日の時間割を用意して登校させてください。 

 

５．お願い 

（１）保護者入り口開門時刻は午前８時３０分です 

後日配付いたします運動会用入校証（各児童に２枚配付。）を必ずご着用ください。もし、開

門前に来られた場合は、通行の邪魔にならないように、フェンスに沿って、お並びください。来

場は、会場が狭いため、各家庭２名（未就学児は数に含めない）まででお願いいたします。 

  

 

（２）保護者観覧席 

運動場では、シートを敷くことや椅子の使用はご遠慮ください 

競技・演技の学年の保護者の方優先でお願いします。学年の競技・演技が終わりましたら次の

学年の保護者の方に前方をお譲りください。休憩所として、講堂を開放しております。必要であ

れば、スリッパとくつと入れる袋をご持参ください。 



 

（３）児童待機場所、児童席、校舎内へは、立入禁止です。 

運動会は学習の一環です。演技、競技に集中するため、また、児童の安全確保のため、上記の

場所への立ち入りはできません。児童へのご用の際は、お近くの職員にご連絡ください。 

 

（４）自転車での来場はできません。 

自転車での来校は、ご遠慮願います。 

 

（５）マナーやエチケットにご協力ください。 

本校の運動会が成功しますよう、是非ともマナーやエチケットをお守りいただきますようお願

いいたします。入校証は必ず着用ください。校内及び学校周辺での飲酒、喫煙は固くお断りして

おります。灰皿も設置いたしません。また、おやつやジュースはご遠慮ください。ペットボトル

や飲み物の容器などのごみは、お持ち帰りください。また、ペットを連れての来校はご遠慮くだ

さい。パラソルや脚立、テーブル等の観覧の妨げになるものはご遠慮ください。 

 

（６）前日１０月２４日（金）の下校時刻変更のお知らせ 

運動会準備のため、１～４年生は５時間目の学習終了後下校いたします。（１４:５０頃） 

５～６年生は、通常通りの下校です。（１５：４５頃） 

 

（７）写真・動画の撮影について。 
  写真・動画の撮影は、ご自身のお子様のみとし、最小限にしてください。 

  また、撮影した画像・映像の SNS等への掲載は、肖像権やプライバシーを侵害する可能性が

ありますので、おやめください。 

 

（８）校内のお手洗い場所について 
  来場者用お手洗いは講堂内トイレ、北階段横トイレの２か所となっております。（プログラム

の会場図をご参照ください。） 


